
UCHWAŁA Nr LXXXIV/566/23 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 10 października 2023 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023r. poz. 40 z poźn. zm.) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023r. poz. 1336 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Olsztynie, Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody 1 drzewa gatunek lipa drobnolistna o obwodzie pnia 
wynoszącym 240 cm (mierzonym na wysokości 130 cm) rosnącego po lewej stronie drogi wojewódzkiej nr 
538 Łasin – Rozdroże w lokalizacji km 97+100,na działce nr 23/2, obręb Myślęta, (lokalizacja – układ 
współrzędnych 1992 (EPSG 2180): X:608338.55 Y:571570.32), wchodzącego w skład alei pomnikowej 
ustanowionej orzeczeniem Nr 69/130/79 Prezydium WRN w Ciechanowie z dnia 22 marca 1979 r. o uznaniu 
za pomnik przyrody (Komunikat Wojewody Ciechanowskiego z dnia 10 maja 1979 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody - Dz. Urz. WRN w Ciechanowie Nr 2 poz. 18 z 25 czerwca 1979r.) . 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 lipca 2023r. Wójt Gminy Działdowo na podstawie art. 14 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) zezwolił w trybie ustnej 
zgody na ścięcie 1 drzewa gatunek lipa drobnolistna o obwodzie pnia wynoszącym 240 cm (mierzonym na 
wysokości 130 cm) rosnącego po lewej stronie drogi wojewódzkiej nr 538 Łasin –Rozdroże w lokalizacji km 
97+100. 

O wydanie zezwolenia na usunięcie przedmiotowego drzewa wystąpił w dniu 21 lipca 2023r. Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Olsztynie, Rejon Dróg Wojewódzkich w Nidzicy z uwagi na zagrożenie dla życia, zdrowia 
i mienia użytkowników drogi wojewódzkiej nr 538. Zarząd Dróg wskazał, iż dnia 19 lipca br. zarządca drogi 
stwierdził wyłamanie jednego z głównych konarów, przez co stan drzewa uległ znacznemu pogorszeniu. 
Przedmiotowe drzewo zostało zgłoszone do Urzędu Gminy Działdowo i jest prowadzone postępowanie 
w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody z tego drzewa. Jednakże 
ze względu na duży zakres uszkodzeń po wyłamaniu konara, co zaburzyło statykę drzewa, stwarza ono duże 
zagrożenie dla bezpieczeństwa użytkowników drogi i wymaga pilnego usunięcia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie ustnie uzgodnił wycięcie przedmiotowego drzewa 
wskazując, że nie ma możliwości zniesienia statusu pomnika przyrody w trybie art. 14 § 2 Kpa. Nadmienił, że 
zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336) zakazy w stosunku do pomnika przyrody nie dotyczą likwidowania nagłych zagrożeń 
bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. Wobec powyższego wskazał, iż drzewo 
można ściąć ale należy je pozostawić w okolicy miejsca ścięcia, a następnie złożyć 
do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska projekt uchwały w sprawie zniesienia pomnika przyrody 
z przedmiotowego obiektu w trybie art. 44 ust. 3 i 3a ustawy o ochronie przyrody. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916  
z późn. zm.) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Jednocześnie przepis 
art. 44 ust. 4 stanowi, iż zniesienie formy ochrony przyrody następuje m. in. w razie konieczności zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. 

Zgodnie z wymogiem art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody Wójt Gminy Działdowo wystąpił 
z wnioskiem z dnia 25 lipca 2023 r. znak: OŚ.6120.7.2022 do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Olsztynie o uzgodnienie projektu przedmiotowej uchwały.  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Olsztynie postanowieniem z dnia 25 sierpnia 2023 r. znak: WOPN.623.2.11.2023.EB odmówił uzgodnienia 
przedmiotowego projektu uchwały wskazując, iż w dokumencie brakuje mapy pozwalającej na przybliżoną 
lokalizację położenia drzewa. W związku z powyższym do ponownego wniosku o uzgodnienie projektu 
uchwały dołączona została mapa z naniesioną lokalizacją przedmiotowego drzewa. 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie 
postanowienie z dnia 6 października 2023 r. znak:WOPN.623.2.15.2023.EB. 


	UCHWAŁA NR LXXXIV/566/23 RADY GMINY DZIAŁDOWO z dnia 10 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


